# De assise,

Angel. in tract. malefici. in verbo: dicit: Citius se defendendo. Jaf. in l. vt vim. col. ij. ff. de iusti. i. iure. Aliran. consil. cir. incipi. vilo et vt opoz et consideratio. in pumo volami. Nec debet insulatus expectare pumam percussionem / sed debet incipere: vt declaram Bal. Bar. et omnes. in l. j. C. vnde vi. seq. etiam Jaf. in d. l. vt vim. Et ibidem q non est necesse quod imminebat periculum mortis: sed satis est probare quod imminebat periculum alicuius iniurie personalis / secundum Bart. in d. l. in. col. C. vnde vi. Sed an sit licitum pro defensione amici conianguiet vel alterius occidere aggressorem: dicit vt in glo. et per Bart. Bal. et Jaf. ibidem in d. l. vt vim. Bal. in reperi. d. l. i. C. vnde vi. Joan. de ana. in c. ij. de homicid. Et concludunt q pro defensione consanguineorum sit licitum id quod pro suspitis: quia vt dicit Jafon in d. l. vt vim. quando fit mentio de se vel sua persona. talia verba non tantum comprehendunt propriam personam / sed etiam alios quos circa se necessarios habet per leg. ij. ff. sed quod dignum. ff. de pen. legat. et ibi terms notabilis. idem de comite in via dicunt Bart. et Bal. in leg. vt vim. in quarta questio. quia vt ibidem d. l. alius est et veredicta. ideo potest contumeliam suam propulsare. item apud labeonem q tenetur. ff. de iniurijs. Contumeliosus in consil. acci. incipien. pro decisione. ij. col. in pumo volami dicit Barto. in defensione extranei. in d. leg. vt vim. et Cor. in dicto consil. Et ibidem q licitum est alium offendere pro defensione rerum. uno licitum est occidere: vt tenet glo. in d. l. vt vim. Ratio secundum Jaso. ibidem est quia res sunt secundum sanguinis hominis / glo. in dicto ter. in l. aduo. can. C. de aduoca. dicit vt per eundem Jaso. in d. l. vt vim. equus: vt per Fraciscum aretium in consil. lxxx. incipien. sicut deest. penulti. col. vbi dicit q licet repercutere et defendere res manus non esse aut glorio in capis. dilecto. circa punci. de sententia excommu. lib. vi. nec pro tuitione arma capere licet nec alium occidere: nisi iniuriam armis utatur / secundum Barto. et alios in d. l. i. C. vnde vi. Anno. Joan. andr. et Anto. in cap. oium causam. de resistu. spolia. Querit Jaf. in d. l. vt vim. iij. col. post Cy. in d. l. j. C. vnde vi. et Angel. in §. iij. q autem getum. in l. i. de iure natu. genit. et c. i. an propter solas minas licitum sit alium occidere / et ibidem dicit q concludit etiam post Bal. in l. j. in fin. C. quando licet. sine ind. se vidit. Quod si aliquis